渝经信科技〔2023〕14号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布2023年重庆市工业和信息化

重点实验室运行评估结果的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各有关单位：
为加强和规范重庆市工业和信息化重点实验室建设，根据《重庆市工业和信息化重点实验室管理暂行办法》（渝经信发〔2015〕19号）有关规定，我委对2017年、2020年认定的23家重庆市工业和信息化重点实验室开展运行评估工作，现将评估结果予以公布。

评估结果：西南铝业（集团）有限责任公司等4家依托单位所建的重庆市工业和信息化重点实验室评估得分在90分（含）以上，评为优秀；重庆先进光电显示技术研究院等18家依托单位所建的重庆市工业和信息化重点实验室评估得分在60分（含）—90分（不含）之间，评为合格。

希望运行评估为优秀的重点实验室再接再厉，聚焦产业技术创新需求，加大技术创新投入，不断提升自主创新能力和科技服务能力；运行评价为合格的重点实验室，要以优秀的重点实验室为榜样，优化机制建设，加大研发创新，为推动我市制造业高质量发展，建设国家重要先进制造业中心贡献力量。
                    重庆市经济和信息化委员会

        2023年7月28日
（此件公开发布）

2023年重庆市工业和信息化重点实验室

评估结果

	序号
	实验室名称
	依托单位
	评估

得分
	评估

等级

	1
	航空铝合金材料

重庆市工业和信息化重点实验室
	西南铝业（集团）

有限责任公司
	93.80
	优秀

	2
	汽车拉索系统及电子控制技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆海德世拉索系统（集团）有限公司
	93.20
	优秀

	3
	血液净化设备测控技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆山外山血液净化技术股份有限公司
	92.10
	优秀

	4
	汽车电子部件安全可靠技术与测评

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆赛宝工业技术研究院有限公司
	90.60
	优秀

	5
	薄膜晶体管液晶显示器件

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆先进光电显示

技术研究院
	88.50
	合格

	6
	工业机器人驱动及控制技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆华数机器人

有限公司
	85.60
	合格

	7
	高效离心压缩机智能化技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆通用工业（集团）

有限责任公司
	84.60
	合格

	8
	智能汽车电子信息安全评价技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	中国汽车工程研究院股份有限公司
	83.60
	合格

	9
	中药口服制剂数字化先进制造

重庆市工业和信息化重点实验室
	天圣制药集团股份

有限公司
	81.8
	合格

	10
	高血压类药物研发

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆圣华曦药业股份

有限公司
	81.60
	合格

	11
	汽车主动安全测试技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	招商局检测车辆技术

研究院有限公司
	78.30
	合格

	12
	应急指挥信息系统

重庆市工业和信息化重点实验室
	西南计算机

有限责任公司
	75.60
	合格

	13
	船用废气涡轮增压器研发

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆江增船舶重工

有限公司
	74.20
	合格

	14
	中药热敏成分提取与分离

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆华森制药股份

有限公司
	73.60
	合格

	15
	肿瘤免疫治疗

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆精准生物技术

有限公司
	73.10
	合格

	16
	益生菌发酵乳品技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆市天友乳业股份

有限公司
	72.20
	合格

	17
	汽车智能空调控制器研发

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆市大明汽车电器

有限公司
	72.20
	合格

	18
	抗感染药物质量研究与评价

重庆市工业和信息化重点实验室
	福安药业集团重庆礼邦
药物开发有限公司
	72.10
	合格

	19
	高水头水轮发电机研发

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆水轮机厂

有限责任公司
	71.40
	合格

	20
	通机电子控制技术

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆瑜欣平瑞电子

股份有限公司
	70.50
	合格

	21
	汽车智能仪表技术与测评

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆矢崎仪表有限

公司
	70.20
	合格

	22
	柠檬果汁及副产品综合研发

重庆市工业和信息化重点实验室
	重庆汇达柠檬科技

集团有限公司
	62.80
	合格

	23
	钛白粉制造和应用研究

重庆市工业和信息化重点实验室
	攀钢集团重庆钛业

有限公司
	62.40
	合格

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年8月8日印发
PAGE
- 5 -